

خالد الفالح از ریاست آرامکو بر کنار شد

غول انرژی عربستان سعودی، آرامکو، در حرکت به سوی ارائه عمومی سهام، رئیس جدیدی خواهد داشت که جایگزین وزیر انرژی، خالد الفالح، خواهد شد.
فالح که تا به حال نوک پیکان حرکت به سوی ارائه عمومی سهام شرکت آرامکو در نظر گرفته می‌شد، اخیراً به علت حرکت کند این شرکت عربی به سوی تغییر ساختار، به شدت مورد انتقاد قرار گرفته‌است.
به گزارش مهر به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، صندوق سرمایه‌گذاری عمومی، جایگزین خواهد شد.
او به الرومیان برای این سمت تریبک گفت و برای آوزروی موفقیت کرد.

گروه انرژی: سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) برای نخستین بار از آغاز توافق «فریز نفتی» (کاهش تولید) در سال جاری، تولید خود را ۲۰۰ هزار بشکه در روز افزایش داد.
بر اساس گزارش خبرگزاری «بلومبرگ» آمریکا، نِیجریه و عربستان با تلاش‌های خود اعضای «اوپک» را متقاعد کردند که تولید نفت این سازمان در روز، ۲۰۰ هزار بشکه افزایش یابد.
این در حالی است که کشورهای عضو اوپک و تولید کنندگان مستقل نفت به رهبری روسیه در ابتدای سال جاری میلادی توافق کرده بودند که تا پایان سه ماه نخست سال ۲۰۲۰ به توافق کاهش تولید نفت پایبند باشند.
اعضای اوپک و تولید کنندگان غیر عضو در آخرین نشست خود که ۱۱ تیرماه در وین پایان یافت، توافق کردند برای تثبیت قیمت‌ها و بر اساس توافق قبلی، روزانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه از تولید نفت را کاهش دهند.
هم‌اکنون در پی افزایش تنش‌ها در منطقه و افزایش تولید نفت از سوی آمریکا و بالاگرفتن جنگ تجاری بین چین و آمریکا قیمت هر بشکه نفت به ۵۹ دلار رسیده و نکته حائز اهمیت این است که عربستان برای تحقق بودجه خود به نفت ۸۰ دلاری نیاز دارد.
تولید نفت آمریکا کاهش یافت
بر اساس گزارش اوپل پرایس، قیمت پایین نفت و ادامه فشارهای مالی بر صنعت شیل آمریکا باعث کاهش حفاری‌ها شده‌است و به نظر می‌رسد رشد عرضه نفت آمریکا به اهداف مورد نظر نمی‌رسد.
طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا تولید نفت

ارائه برق رایگان به هیئت‌های عزاداری

مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ با اشاره به اینکه اطلاع‌رسانی در این زمینه از یک ماه پیش آغاز شده است افزود: در این ایام برخی از هیئت‌ها و ایستگاه‌های صلواتی از برق شبکه، بصورت نایمن استفاده می‌کنند که این روند احتمال بروز حوادث را در پی دارد.آقای حسین صبوری در گفتگوی تلفنی با خبرنگار خبرگزاری صداوسیما، گفت:مساجد، هیئت‌ها و مراکز ی که اقدام به برگزاری مراسم عزاداری می‌کنند می‌توانند با مراجعه به ادارات برق هر منطقه و همکاری با مأموران، برق ایمن دریافت کنند.
مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ افزود: برخی از تکایا (چادرها عزاداری) در کنار کله‌ها و شبکه‌های برق برپا می‌شود که این موضوع نیز زمینه ساز حادثه خواهد شد.

با افزایش ۲۰۰ هزار بشکه در روز رقم خورد؛

افزایش اوپک بدون توجه به توافق فریز نفتی



آمریکا در ماه ژوئن تا ۱۲،۰۸۲ میلیون بشکه در روز کاهش یافت یعنی ۳۳ هزار بشکه کاهش نسبت به ماه می.
در ماه‌های گذشته تعمیر و نگهداری میداین نفتی باعث کاهش تولید نفت شده بود. ولی در حال حاضر نمی‌توان رقم ناامیدکننده تولید در آمریکا را به سدگی به تعمیرات و نگهداری مربوط دانست.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا میانگین تولید نفت این کشور را برای ۲۰۱۹، ۱۲،۳،۲۰ میلیون بشکه در روز پیش

بینی کرده بود که به نظر خوش‌بینانه می‌رسد. ولی میانگین تولید آمریکا در شش ماه اول سال جاری میلادی ۱۱،۹۵ میلیون بشکه بوده‌است. بنابراین تولید نفت باید شتاب بالایی بگیرد تا به رقم پیش‌بینی شده برسد. این اداره مجبور می‌شود پیش‌بینی خود را از رشد سالانه تولید نفت تغییر دهد.
اکثر پیش‌بینی‌ها حاکی از رشد بالای تولید نفت آمریکا در سال جاری میلادی و سال ۲۰۲۰ بود. ولی با تولید ۱۲،۰۸۲ میلیون بشکه در روز در ماه ژوئن، آمریکا تنها

افزایش توان تولید مناطق نفت‌خیز جنوب

احمد محمدی مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، میزان پیشرفت کار در ۶ قرارداد پیکان‌کش و افزایش توان تولید این شرکت را اعلام کرد و گفت: در ۲ پروژه، عملیات حفاری آغاز شده‌است. به گزارش شرکت ملی نفت ایران، احمد محمدی ادامه داد و گفت: از این میان، هم‌اکنون در ۲ قرارداد عملیات حفاری آغاز شده و در ۲ قرارداد کارهای آماده‌سازی استقرار دکل در حال اجراست؛ فعالیت‌های اجرایی ۲ قرارداد نیز تا پایان شهریورماه آغاز می‌شود؛ در باره دیگر به‌ته‌های قراردادی این طرح گفت: مناقصه استه‌دیگر نیز برگزار و برندگان آن هم مشخص شده‌اند که امینواریم قراردادهای مربوطه تا پایان شهریورماه امضاشده‌به‌گفته‌محمدی تکلیف همه‌بسته‌های قراردادی طرح توسعه ۲۸ مخزن این شرکت امسال مشخص خواهد شد.

حدود ۸۰ هزار بشکه در روز بیشتر از ۲۰۱۸ تولید کرده‌است. به عبارت دیگر رشد تولید نفت آمریکا در سال جاری میلادی نسبتاً کند بوده‌است.

عربستان قیمت نفت خام سبک را برای آسیا افزایش می‌دهد
بر اساس گزارش رویترز، انتظار می‌رود عربستان سعودی، بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان، قیمت نفت خام سبکی را که به آسیا می‌فروشد، در اکتبر افزایش دهد.طبق نظر پنج‌تا از شش شرکت کننده ای که در نظرسنجی رویترز حضور داشته‌اند، انتظار می‌رود قیمت رسمی فروش نفت خام سبک عربستان در اکتبر ۴۰ تا ۵۰ سنت در هر بشکه افزایش یابد.
قیمت رسمی نفت خام فوق سبک عربستان ممکن است حدود یک دلار در هر بشکه افزایش یابد.حاشیه سود پالایشگاه‌های آسیا برای میعانات متوسط در ماه گذشته تقویت شد و از قیمت درج‌ات سبک تر نفت که بیشتر این محصولات از آن تولید می‌شوند، حمایت کرد.ولی حاشیه‌های سود متغیر نفت سوخت سولفور بالا، پیش‌بینی قیمت نفت خام متوسط و سبک‌ترین عربستان را برای خریداران سخت‌کرده‌است.قیمت رسمی نفت خام عربستان معمولاً پنجم هر ماه منتشر می‌شود و محدوده قیمت را برای نفت ایران، کویت و عراق مشخص میکند و بیش از ۱۲ میلیون بشکه نفت در روز را برای آسیا تحت تاثیر قرار می‌دهد.شرکت نفت دولتی آرامکو عربستان قیمت نفت را بر اساس توصیه‌های مشترکین و پس از محاسبه تغییر ارزش نفتش طی ماه گذشته بر اساس قیمت تولید و محصول محاسبه می‌کند.

تجارت

۵
چهارشنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۸ شماره ۱۶۷۲
انرژی
<p>W e d ۰ 4 S e p ۰ 2 0 1 9</p>

نفت و نیرو

صرفه‌جویی ۳۰۰ میلیون یورویی در نفت فلات قاره
مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران گفت:مقایسه هزینه‌های ۲ سال اخیر شرکت در زمینه‌های مختلف‌اعم‌از حفاری،تامین‌شاور، خدمات فنی و… نشان‌دهنده صرفه‌جویی سالانه به میزان حدود ۲۰۰ میلیون یورو در مقایسه با سال ۹۵ است.به گزارش شرکت نفت فلات قاره ایران، حمید بورد با بیان مطلب افزود: در دو سال گذشته در بیشتر موارد به صورت جدی نسبت به سال ۹۵ کاهش هزینه داشته‌ایم، از جمله هزینه شناورها ۲۵درصد خدمات فنی ۴۰درصد نسبت به سال ۹۵ کاهش یافته و قیمت‌های کاذب شکسته شده‌است.

کلیات استفسار به تأمین قیر رایگان

به تصویب رسید
نمایندگان مجلس با کلیات استفسار به تأمین قیر رایگان موافقت کردند.
به گزارش ایلمنا،نمایندگان در جلسه‌علنی روز سه‌شنبه، ۱۲ شهریورماه مجلس شورای اسلامی با کلیات استفسار به تأمین قیر رایگان با ۱۸۵ رأی موافق، ۲ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۸ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.

کاهش یک درصدی تولید آب شرب

در هفته گذشته

مدیر کل روابط عمومی آبفاى کشور، با اشاره به اینکه افت دمای هوا سبب کاهش تولید آب شرب در کشور شده‌است افزود: از ۲ شهریور تا ۸ شهریور ماه بیش از ۱۲۶ میلیون مترمکعب آب شرب تولید شده‌ودر اختیار استان‌ها قرار گرفته‌است.آقای محمد خیلی‌پدر در گفتگوی تلفنی با خبرنگار ی صداوسیما اظهار کرد: هفته گذشته بصورت روزانه ۱۹ میلیون و ۴۳۰ هزار مترمکعب آب شرب در کشور تولید شد و در اختیار مصرف کنندگان قرار گرفت.وی گفته:میزان تولید آب شرب از تاریخ ۲۶ مرداد تا یک شهریور معادل ۱۲۷ میلیون مترمکعب بوده‌است که این رقم، به معنای تولید روزانه ۱۹ میلیون و ۶۱۹ هزار مترمکعب است.

ایران؛ نهمین کشور تولید کننده برق

از سوخت فسیلی

مدیرکل دفترروابط‌عمومی وزارت‌نیرو گفت‌ایران با تولید بیش از ۸۰ درصد برق کشور از سوخت‌های فسیلی، نهمین کشور تولید کننده برق از این منبع سوختی در جهان است.به گزارش خبرنگار ی صداوسیما،صدیقی بیان‌با اشاره به اینکه تأمین آب و برق مطمئن و پایدار مردم در سراسر کشور، نقش مهم و کلیدی در تأمین امنیت و ارتقای سطح رفاه، سلامت و رضایتمندی جامعه‌دارد افزود: پایداری ارائه خدمات آب و برق نیز مستلزم مدیریت مصرف و تقاضای این دو کالاست که تحقق آن نیازمند همراهی همه‌راگان‌ها و مصرف کنندگان آب و برق در بخش‌های خانگی، کشاورزی و صنعتی است.

مشکلی در تأمین اقلام اساسی مورد نیاز هیئت های مذهبی نداریم



گوشت مرغ، شکر، روغن و چای را دریافت کنند.وی همچنین اظهار داشت: این سهمیه بر اساس پروانه و سوابق هیئت‌ها به آنان تعلق می‌گیرد. رئیس اتاق اصناف گفت: قیمت کالاهاى مورد ارائه به هیئت‌های مذهبی در ماه محرم و صفر با بازار متفاوت است.

قاسم نوده‌فراهانی در مصاحبه با رادبو افزود: هیئت‌های مذهبی مجوزدار با تأییدیه سازمان تبلیغات اسلامی و با مراجعه به سازمان‌های صنعت، معنن و تجارت استان خود می‌توانند حواله اقلام و کالاهاى اساسی مصرفی در ماه محرم و صفر را دریافت کنند.به گزارش تسنیم،

رئیس اتاق اصناف تهران گفت:هیئت‌های مذهبی مجوزدار با تأییدیه سازمان تبلیغات اسلامی و با مراجعه به سازمان‌های صنعت، معنن و تجارت استان خود می‌توانند حواله اقلام و کالاهاى اساسی مصرفی در ماه های محرم و صفر را دریافت کنند.به گزارش تسنیم،

اصناف

www.tejaratonline.ir

قیمت هر کیلو دام زنده گوسفندی در ایام محرم، ۴۶ هزار تومان

با ازدیاد دام زنده و عرضه آن روبرو هستیم و امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته در این ایام تقاضا کاهش یافته‌است.وی علل کاهش تقاضای دام زنده تولید داخل را کاهش توان خرید مردم، عرضه گوشت قرمز دولتی، ازدیاد دام، افت قیمت دلار و جلوگیری از خروج دام به

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه دام زنده مورد نیاز ماه محرم تأمین است گفت: قیمت هر کیلو گرم دام زنده گوسفندی کیفی در ایام محرم بین ۴۵ تا ۴۶ هزار تومان است.علی اصغر ملکى در گفت و گویا با ایرادفرونده تنها کمبودی در تأمین دام زنده ایام محرم نداریم بلکه



در کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق ایران مطرح شد

توسعه صادرات محصولات کشاورزی از مسیر برندسازی

بخش خصوصی است، گفت: کل پروسه تولید بخش کشاورزی در اختیار هیوت خصوصی است و دولت توانی برای کان در این حوزه ندارد؛ پس بخش خصوصی باید برای حذف خطاهای این حوزه و تقویت صادرات آن برنامه‌ریزی کند و فقط به مقصر جلوه دادن دولت بسنده نکند.

در بخش دیگری از این نشست، سازان‌جوادی، مشاور حقوق مالکیت فکری به بحث هویت بخشی به محصولات کشاورزی در مناطق مختلف پرداخت و با تأکید بر لزوم برندسازی محصولات کشاورزی گفت: برندسازی محصولات کشاورزی در مناطق مختلف منافع بالایی برای ذینفعان خواهد داشت و به فروش قلم‌های ارزان محصولات ایرانی پایان می‌دهد.

وی افزود: با این کار، دیگر محصولات ایرانی با انتقال به کشور ثالث بایزندهای غیر ایرانی بسته‌بندی نمی‌شوند و ارزش افزوده آنها نصیب واسطه‌های خارجی نمی‌شود.

جوادی با اشاره به اینکه شرکت‌های فعال در حوزه مالکیت فکری آماده همکاری با ایران هستند تا نشان‌های جغرافیایی برای محصولات کشاورزی ایران اجرا شود، تصریح کرد: تجربه این کار در کشورى مانند کامبوج باعث شده فلفل این کشور که زمانی با قیمت بسیار نازل و با بسته‌بندی غیر کارشناسی در بازارها عرضه می‌شد، حالا به یک کالای لوکس در بازار اروپا تبدیل شود و با قیمت بسیار بالایی به فروش برسد.

وی تأکید کرد: برای موفقیت در این راه، تولید کنندگان باید در کنار هم جمع شوند تا محصولاتی که ویژگی‌های مناسب و هماهنگ دارد را تحت نشان‌های جغرافیایی کسان در بازار بفروشند.
به گفته او، البته در ایران حدود ۵۰ نشان جغرافیایی برای اقلامی مانند زعفران، فرض و… ایجاد شده‌اما این نشان‌ها فقط ثبت شده‌اند و کسی از آنها به‌عنوان برند استفاده نمی‌کند، چرا که هماهنگی‌های مورد نیاز برای این کار وجود ندارد.

و استان هرمزگان صورت گرفته‌است. سخنگوی سازمان حفظ نباتات با اشاره به اینکه هر هکتار مبارزه ۵۰ هزار تومان در بر دارد، بیان کرد: با توجه به مبارزه علیه آفت ملخ صحرایی در سطح ۷۴۵ هزار هکتار در فاز اول رقمی حدود ۳۷ میلیارد و ۲۵۰ میلیون تومان هزینه در بر داشت.



اصلی بروز مشکل برای بخش کشاورزی است؛ به‌عنوان مثال، باوجود اینکه صراحتاً در قانون اعلام شده‌صرف‌تأصد تولید تا صادرات بخش کشاورزی باید در اختیار وزارت جهاد کشاورزی باشد تا برای آن برنامه‌ریزی کند اما رئیس جمهور اخیراً در ابلاغیه‌ای، نیمی از امور این بخش را به وزارت صنعت سپرده‌است که بر اساس آن محصول کشاورزی بعد از تولید، در حوزه اختیار وزارت صنعت قرار می‌گیرد.

در ادامه، زینلی، مدیر طرح زعفران، با تأکید بر اینکه نگاه دولت در حوزه اقتصاد تغییر کرده و خواهان واکناری مسئولیت‌هایه

اجرای آن می‌تواند ارزش افزوده ایجاد شده در حوزه کشاورزی را تا چند برابر افزایش دهد.

به عقیده کارشناسانی که این مطالعات را انجام داده‌اند، اگر صادر کنندگان در این پروژه‌ها مجبور قرار گیرند، مشکلات موجود حل می‌شود.

در ادامه، حاضران در جلسه به بیان مسائل روز حوزه کشاورزی و صادرات محصولات این بخش پرداختند و با تأکید بر اینکه مشکلات بخش کشاورزی چندان پیچیده نیست و متأثر از چند عامل اصلی است، اعلام کردند: قانون شکنی دولت یکی از عوامل

گروه اصناف: اولین جلسه کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق ایران با دستور کار بررسی مسائل و مشکلات بخش کشاورزی برگزار شد. در این جلسه ضمن ارائه پروژه مشترک کمیسیون کشاورزی و سازمان برنامه‌بودجه در حوزه قوانین و مقررات اسناد بالادستی، پیشنهادهایی برای توسعه تولید و صادرات و برندسازی در بخش کشاورزی مطرح شد.

در ابتدای این جلسه، نمایندگان سازمان برنامه‌بودجه به ارائه یک پروژه مطالعاتی مشترک با کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق ایران پرداختند و بر اساس یافته‌ها، پیشنهادهایی برای توسعه تولید و صادرات بخش کشاورزی مطرح کردند. بر اساس مطالعات انجام شده در این پروژه، در کشور اسناد بالادستی بسیاری‌یاد و وجود دارد که قرار بوده در خدمت توسعه تولید و صادرات باشد اما به دلیل مشغله‌های زیاد و در پیچ‌وخم بوروکراسی موجود اصلاً به آنها توجه نمی‌شود و ظرفیت آنها مغفول مانده‌است؛ اما در این پروژه تلاش شده مواد قانونی موجود در زمینه توسعه تولید و صادرات در بخش کشاورزی احصا و ظرفیتهای و تهدیدهای آن شناسایی شود. همچنین شناسایی و رفع موانع توسعه صادرات غیر نفتی یکی از اصول این پروژه مطالعاتی به شمار می‌رود که در نهایت با تفکیک به ۵ پروژه جداگانه، برای اجرای آن برنامه‌ریزی شده‌است. به‌زم‌عزتولیان این مطالعات، ۵ پروژه پیشنهادی تمامی مشکلات و کاستی‌های موجود در پروسه تولید محصول صادرات را مدنظر قرار داده و با اجرای آنها، می‌توان انتظار داشت بخش عمده مشکلات حوزه صادرات محصولات کشاورزی بر طرف شود. همچنین اجرای سیستم نرم‌افزاری از تولید تا صادرات به کشورهای هدف، چهارمین پروژه پیشنهادی در این مطالعه است که باید با هدف حذف بروسه‌های زمان‌بر فعلی انجام شود. در این مطالعات، آخرین و پنجمین پروژه پیشنهادی، برند سازی محصولات و کدگذاری از تولید تا صادرات را دنبال می‌کند که

خبری از آفت ملخ صحرایی در کشور نیست

علیه ملخ صحرایی در ۱۰ استان کشور مبارزه صورت گرفته است، افزود: در موج اول بیشترین حجم مبارزه در استان‌های سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان

ملخ‌های صحرایی‌اواخر دی و اوایل بهمن وارد کشور می‌شوند. محمدرضا میردرد گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه در موج اول مبارزه

سخنگوی سازمان حفظ نباتات با اشاره به اینکه خبری از آفت ملخ صحرایی در کشور نیست، اظهار کرد: بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته، موج جدید